
Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа № 3 имени Ивана Ивановича Рынкового» 

(МАОУ «СОШ №3 имени И.И.Рынкового») 

 

ПРИКАЗ 

 

29.11.2022            №1422-О 

 

г. Мегион 

 

О проведении репетиционных экзаменов в период подготовки к государственной итоговой 

аттестации выпускников 11-х классов, в том числе в форме 

единого государственного экзамена, государственного выпускного экзамена  

в 2022-2023 учебном году» 

 

В соответствии с пунктом 9 Порядка проведения государственной итоговой аттестации по 

образовательным программам среднего общего образования, утвержденного приказом 

Министерства образования и науки РФ от 07.11.2018 №190/1512 (регистрационный №52952 от 

10.12.2018), планом мероприятий  по подготовке и проведению государственной итоговой 

аттестации в 2023 году, графиком проведения родительских, ученических собраний, 

тренировочных занятий по заполнению бланков, репетиционных экзаменов выпускников 11 

классов в 2022 – 2023 учебном году, с целью создания оптимальных условий организации 

образовательного процесса и качественной подготовки учащихся 11 классов к государственной 

итоговой аттестации в 2023 году, 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Провести для учащихся 11-х классов на добровольной основе в период с 16.12.2022 по 

24.03.2023 репетиционные экзамены: 

1.1. В форме единого государственного экзамена по математике (базовый и профильный 

уровень), русскому языку, биологии, химии, географии, английскому языку (письменный и 

устный), информатике и ИКТ, физике, истории, обществознанию. 

2. Утвердить расписание репетиционных экзаменов согласно приложению 1. 

3. Организовать дежурство на период проведения репетиционных экзаменов в форме 

единого государственного экзамена согласно приложению 2.  

4. Заместителю директора по УВР Гадевич Л.Г.:  

4.1. Организовать образовательный процесс для учащихся 11-х классов, не участвующих в 

репетиционных экзаменах 12.01.23, 17.01.23, 19.01.23, 24.01.23, 27.01.23 согласно основному 

расписанию с учетом корректировки.  

5. Секретарю учебной части Машко О.В. подготовить пакет документов (бланки 

регистрации, бланки ответов №1, бланки ответов №2, КИМы, черновики) для работы учащимся на 

репетиционном  ЕГЭ за один день до начала репетиционного экзамена. 

6. Диспетчеру по расписанию Уколовой Л.В. скорректировать расписание, занятость 

учебных кабинетов на период с 16.12.2022 по 24.03.2023 согласно приложению 1. 

7. Использовать для проведения репетиционных экзаменов варианты заданий (КИМов) 

Московского института открытого образования СтатГрад в соответствии с графиком публикации 

КИМов, за исключением иностранного языка. 

8. Учителям предметникам: 

8.1. Использовать для анализа репетиционных экзаменов формы Московского института 

открытого образования СтатГрад. 

8.2. Проверить работы учащихся, сделать анализ работ и сдать заместителю директора по 

УВР Гадевич Л.Г., Игнатовской Е.Г., в срок не позднее пяти дней со дня написания работы. 

9. Подготовить сводный анализ  результатов пробного ЕГЭ по предметам  не позднее семи 

рабочих дней со дня предоставления анализа экзаменационных работ: 



9.1. История, обществознание, литература, английский язык, русский язык, математика 

(базовый и профильный уровень) (ЕГЭ) - заместителю директора по УВР Л.Г. Гадевич. 

9.2. Биология, география, физика, химия, информатика и ИКТ - заместителю директора по 

УВР Игнатовской Е.Г. 

10. Рассмотреть вопрос о результатах репетиционных экзаменов в форме  ЕГЭ по 

истории, обществознанию, биологии, физике, информатике и ИКТ, химии, географии, 

иностранному языку, русскому языку, математике на административном совете в сроки по факту 

поступления аналитических справок. 

11. Классным руководителям 11-х классов проинформировать родителей (законных 

представителей), учащихся: 

11.1. О сроках проведения репетиционных экзаменов в срок до 15.12.2022. 

11.2. О результатах репетиционных экзаменов в срок не позднее трех рабочих дней по 

факту наличия результата репетиционного экзамена. 

12. Заместителю директора по АХР Литвину В.П.: 

12.1. Создать в образовательном учреждении все условия для проведения репетиционных 

экзаменов в соответствии с санитарно-гигиеническими требованиями, в том числе с учетом 

требований противопожарной безопасности. 

12.2. Организовать осуществление санитарно-гигиенической обработки всех помещений, 

задействованных в период проведения репетиционного экзамена, включая обработку 

поверхностей мебели, пола, дверных ручек, санузлов, вентилей кранов, спуска бачков унитазов, 

другое, перед открытием образовательного учреждения в день проведения репетиционного 

экзамена. 

12.3. Оборудовать вход в места проведения репетиционного экзамена переносным 

металлоискателем. 

13. Контроль за исполнением данного приказа возложить на заместителя директора по 

УВР Гадевич Л.Г. 

 

 

 

Директор           Дектерѐва С.В. 

 

 

 

 

С приказом ознакомлены: 

 

______________Бабкина Е.Ю. 

______________Время О.А.                                                                               

______________Городецкая С.Н. 

______________Зарипова Л.Р. 

______________Литвинова И.П.                               

______________Локтева Р.Ш. 

______________Молчанова М.Р.                  

______________Николаева Л.В. 

______________Рыбакова Н.Г. 

______________Сухушина Е.Н. 

______________Уколова Л.В. 

______________Устюжанина Т.В. 

______________Хатипова Н.И. 

______________Шпак О.М.                                 

______________Шпинь В.В. 

 

 

В дело №01-10 за 2022 г. 

2-УВР (Гадевич Л.Г., Игнатовская Е.Г.) 

Секретарь  

дата 29.11.2022 год 



Приложение 1 

 к приказу от 29.11.2022 №1422-О 

 

 

РАСПИСАНИЕ  

репетиционных экзаменов в форме ЕГЭ для учащихся 11-х классов  

в 2022-2023 учебном году 

 
Дата Предмет Кол-

во 

уч-ся 

Организатор в 

аудитории 

Время Кабине

т 

Экзаменующий 

учитель 

Срок 

открытия 

работ 

СтатГрад 

16.12.2022 

(пятница) 

Базовый уровень 14 Хатипова Н.И. 09.00 206 Николаева Л.В. 

Бабкина Е.Ю. 

13.12.2022 

207 

Профильный 

уровень 

20 Локтева Р.Ш. 208 

Зарипова Л.Р. 

21.12.2022 

(среда) 

Русский язык 34 Литвинова И.П. 09.00 206 Рыбакова Н.Г. 27.10.2022 

Локтева Р.Ш. 207 

Бабкина Е.Ю. 208 

12.01.2023 

(четверг) 

Химия 3 Городецкая С.Н. 09.00 115 Игнатовская Е.Г. 11.01.2023 

История 5 Сухушина Е.Н. 22.12.2022 

Литература 2 Рыбакова Н.Г. 14.12.2022 

География 1 Зарипова Л.Р. 06.12.2022 

17.01.2023 

(вторник) 

Обществознание 19 Николаева Л.В. 09.00 114 Сухушина Е.Н. 14.11.2022 

Гадевич Л.Г. 115 

19.01.2023 

(четверг) 

Физика 8 Молчанова М.Р. 09.00 309 Литвинова И.П. 17.01.2023 

Биология 5 310 Городецкая С.Н. 20.12.2022 

24.01.2023 

(вторник) 

Информатика 14 Молчанова М.Р. 

Шпинь В.В. 

09.00 212 Молчанова М.Р.  15.12.2022 

27.01.2023 

(пятница) 

Иностранный язык 

(английский язык) 

2 Локтева Р.Ш. 

Устюжанина 

Т.В. 

09.00 210 Устюжанина 

Т.В. 

- 

03.03.2022 

(пятница) 

Математика 

(базовый и 

профильный 

уровень) 

34 

 

Хатипова Н.И. 09.00 206 Николаева Л.В. 

Бабкина Е.Ю. 

28.02.2023 

Локтева Р.Ш. 207 

Зарипова Л.Р. 208 

22.03.2023 

(среда) 

Русский язык 34 Литвинова И.П. 09.00 206 Рыбакова Н.Г. 16.03.2023 

Локтева Р.Ш. 207 

Бабкина Е.Ю. 208 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 2 

к приказу от 29.11.2022 №1422-О 

 

 

ГРАФИК  

дежурства во время проведения репетиционных экзаменов в 2021-2022 учебном году 

 
Дата Предмет Кабинет Этаж Ф.И.О. 

дежурного 

Время 

16.12.2022 

 

Математика 206, 207, 208 2 этаж Шпак О.М. 09.00-13.00 

21.12.2022 Русский язык 206, 207, 208 2 этаж Шпак О.М. 09.00-13.00 

12.01.2023 Химия 

Литература 

География 

История 

115 1 этаж Шпак О.М. 09.00-13.00 

17.01.2023 

 

Обществознание 114 

115 

1 этаж Шпак О.М. 09.00-13.00 

19.01.2023 Физика 

Биология 

115 1 этаж Шпак О.М. 09.00-13.00 

24.01.2023 Информатика 212 2 этаж Шпак О.М. 09.00-13.00 

27.01.2023 Английский язык 210 2 этаж Шпак О.М. 09.00-14.00 

03.03.2023 Математика 206, 207, 208 2 этаж Шпак О.М. 09.00-13.00 

22.03.2023 Русский язык 206, 207, 208 2 этаж Шпак О.М. 09.00-13.00 

 


		2023-01-09T11:04:53+0500
	Дектерёва Светлана Валентиновна




